

Investitor
Obiect

**Amplasarea retelelor de aductiunie a apei de la
sonda arteziana pina la castelele de apa si a retelelor
de distributie cu racordarea la reseaua existenta a
apei in s. Buteni, Hincesti**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Statie de tratare . Lucrari de constructie.
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC03B 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 160,300
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	566,00	1 160,300
2	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			32,908
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	433,00	32,908
3	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul	100 m3			3 007,622
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	71,00	13,490
	410012620 2818	Apa	m3	0,4000	15,00	6,000
	341054000 00016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,1120	344,00	38,552
	341054000 00015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	2,4400	344,00	839,360
	341054000 00017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	2,0400	400,00	816,000
	341054000 00012	Rulou compactor cu crampoane, 5 t, remorca	h-ut	2,4200	133,00	321,860
	341054000	Rulou compactor cu valturi netede, 5 t,	h-ut	2,4800	132,00	327,360

1	2	3	4	5	6	7
	00013	remorca				
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	1,2900	500,00	645,000
4	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			146,259
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	71,00	146,259
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			22,009
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	71,00	22,009
6	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			117,560
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	71,00	14,200
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	71,00	53,250
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,225
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,600
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	21,00	6,300
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	34,00	1,020
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	37,00	1,850
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	35,00	0,875
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	96,00	9,600
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	8 045,00	8,045
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	8 045,00	8,045
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	1 500,00	2,250
	232018731	Decofrol	kg	0,1200	22,00	2,640

1	2	3	4	5	6	7
	5789					
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	433,00	8,660
7	CC01C	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier și montate cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv în fundații izolate	kg			39,378
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0750	71,00	5,324
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	71,00	0,284
	271060210 0000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	32,00	32,800
	201023731 8750	Distanțieri	buc	0,1500	4,00	0,600
	273411380 3881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	37,00	0,370
8	CC01D1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații izolate	kg			38,243
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0590	71,00	4,190
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	71,00	0,283
	271060220 0000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	32,00	32,800
	201023731 8750	Distanțieri	buc	0,1500	4,00	0,600
	273411380 3881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	37,00	0,370
9	CC01D1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații izolate	kg			38,243
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0590	71,00	4,189
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	71,00	0,284
	271060220 0000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	32,00	32,800
	201023731 8750	Distanțieri	buc	0,1500	4,00	0,600
	273411380 3881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	37,00	0,370
10	CC01D1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de șantier și montate cu diametrul barelor	kg			38,243

1	2	3	4	5	6	7
		peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate				
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0590	71,00	4,189
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	71,00	0,284
	271060220 0000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	32,00	32,800
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	4,00	0,600
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	37,00	0,370
11	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...B3,5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cue,scoabe, etc) =1,01.	m3			1 638,750
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	71,00	244,950
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	71,00	28,400
	266310210 00001	Beton B3,5	m3	1,0250	1 200,00	1 248,429
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,521
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,200
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	433,00	108,250
12	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... B7,5 Material arunt (dulapi de rasinoase, cuie,scoabe)=1,01	m3			1 823,985
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	71,00	244,950
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	71,00	28,400
	266310210 00002	Beton B7,5	m3	1,0250	1 378,00	1 433,662
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,523
	295227000	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,200

1	2	3	4	5	6	7
	3100					
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	433,00	108,250
13	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 742,787
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	71,00	244,950
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	71,00	28,400
	266310210 00003	Beton B15	m3	1,0250	1 300,00	1 352,464
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,523
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,200
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	433,00	108,250
14	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2			92,370
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	71,00	26,980
	262410210 1103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	988,00	30,628
	246647730 2420	Sticla solubila	kg	0,5000	66,00	33,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,030
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	433,00	1,732
15	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2			117,637
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	71,00	14,200
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	71,00	53,250
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,225

1	2	3	4	5	6	7
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,600
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	21,00	6,300
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	34,00	1,020
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	37,00	1,850
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	35,00	0,875
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	96,00	9,600
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	8 045,00	8,078
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	8 045,00	8,078
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	1 500,00	2,259
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	22,00	2,640
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	433,00	8,661
16	CC02K	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			41,750
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0950	71,00	6,745
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	71,00	0,284
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	32,00	32,800
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	37,00	0,370
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	4,00	1,120
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	433,00	0,431
17	CC02L2	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			39,764
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0660	71,00	4,686
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	71,00	0,355

1	2	3	4	5	6	7
	271060220 0000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	32,00	32,800
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	37,00	0,370
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	4,00	1,120
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	433,00	0,434
18	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B15 Material marunt (dulap de rasinoase, cue, scoabe)=1,015	m3			1 742,734
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	71,00	244,950
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	71,00	28,400
	266310210 00003	Beton B15	m3	1,0250	1 300,00	1 352,413
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,521
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,200
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	433,00	108,250
19	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 152,756
	712205001 3400	Zidar	h-om	3,0900	71,00	219,390
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,6300	71,00	44,729
	141112220 1275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	600,00	540,000
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	5,00	15,000
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, varciment, M 50	m3	0,0700	988,00	69,167
	266410210 1101	Mortar gata preparat pentru zidarie, varciment, M 25	m3	0,1000	988,00	98,800
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	8 045,00	3,956
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,500
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,3700	433,00	160,213
20	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida,	100m2			43 950,617

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimea pina la 4 m				
	712205001 3400	Zidar	h-om	141,2400	71,00	10 028,158
	931006001 9930	Muncitor	h-om	28,9300	71,00	2 054,267
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	5,00	25 200,000
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	988,00	2 272,400
	271060200 0080	Armatura A1	kg	90,0000	27,00	2 430,000
	287312200 0751	Piese forjate	kg	2,3000	21,00	48,300
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	8 045,00	134,083
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	15,00	4,500
	292214000 7000	Macara	h-ut	4,1100	433,00	1 778,908
21	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			32,455
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0400	71,00	2,840
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	71,00	0,355
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	27,00	27,270
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	32,00	0,160
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	37,00	0,370
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	4,00	1,200
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	433,00	0,260
22	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			117,477
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	71,00	14,200
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	71,00	53,250
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,225
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,600

1	2	3	4	5	6	7
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	21,00	6,300
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	34,00	1,020
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	37,00	1,850
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	35,00	0,875
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	96,00	9,600
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	8 045,00	7,999
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	8 045,00	7,999
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	1 500,00	2,259
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	22,00	2,640
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	433,00	8,660
23	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			47,617
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,3000	71,00	21,300
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	71,00	10,650
	281123631 0185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	18,00	7,200
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	8 045,00	4,137
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0100	433,00	4,330
24	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			41,752
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0950	71,00	6,745
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	71,00	0,284
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	32,00	32,800
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	37,00	0,370

1	2	3	4	5	6	7
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	4,00	1,120
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	433,00	0,433
25	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			39,764
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0660	71,00	4,686
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	71,00	0,355
	271060220 0000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	32,00	32,800
	273411380 3881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	37,00	0,370
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	4,00	1,120
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	433,00	0,433
26	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B15 Material marunt(dulap de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 742,876
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	71,00	244,950
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	71,00	28,400
	266310210 00003	Beton B15	m3	1,0250	1 300,00	1 352,553
	410011620 2818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,1000	15,00	1,522
	295227000 3100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,6000	12,00	7,200
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	433,00	108,250
27	CB02B	Cofraje din panouri reutilizabile, cu așternut din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în elevații, pereți dreți și diafragme inclusiv sprijinirile la înalțimi până la 20 m inclusiv	m2			117,560

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	71,00	14,200
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	71,00	53,250
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,225
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,600
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	21,00	6,300
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	34,00	1,020
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	37,00	1,850
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	35,00	0,875
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	96,00	9,600
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	8 045,00	8,045
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	8 045,00	8,045
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	1 500,00	2,250
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	22,00	2,640
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	433,00	8,660
28	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			47,502
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,3000	71,00	21,300
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	71,00	10,650
	281123631 0185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	18,00	7,200
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	8 045,00	4,022
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0100	433,00	4,330
29	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			39,622

1	2	3	4	5	6	7
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0650	71,00	4,615
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	71,00	0,284
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	32,00	32,800
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	37,00	0,370
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	4,00	1,120
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	433,00	0,433
30	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			39,054
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0580	71,00	4,118
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	71,00	0,213
	271060220 0000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	32,00	32,800
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	37,00	0,370
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	4,00	1,120
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	433,00	0,433
31	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 905,148
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	71,00	244,950
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	71,00	28,400
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	1 456,00	1 514,826
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,522
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,200
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	433,00	108,250
32	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu	m3			1 298,527

1	2	3	4	5	6	7
		granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% Цементопласт t=150mm				
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	71,00	114,309
	287312200 54001	Цементопласт t=150mm	m3	1,0400	1 133,00	1 178,337
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	21,00	5,881
33	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M50-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2			64,832
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2500	71,00	17,750
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0280	220,00	6,159
	410012620 2818	Apa	m3	0,0070	15,00	0,105
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	8,6700	2,40	20,808
	266410210 2018	Mortar ciment M-100	m3	0,0200	988,00	19,758
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	21,00	0,252
34	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			11 134,599
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	21,6800	71,00	1 539,290
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	71,00	171,105
	201010290 87372	Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	8 045,00	1 286,608
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	8 045,00	482,108
	201010290 41692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	8 045,00	6 678,533
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	7,2000	32,00	230,400
	271060200 01211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	27,00	118,264
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	11,00	37,182
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	34,00	66,637
	287312200	Piese forjate din semifabricate masa 1,8	kg	38,0000	12,00	456,000

1	2	3	4	5	6	7
	07511	kg (Поковки)				
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	433,00	64,950
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	8,00	3,521
35	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			452,168
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,8500	71,00	60,350
	121212121 2121	apa	m3	0,2300	15,00	3,453
	212411700 0002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	34,00	57,800
	243012731 7192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	44,00	294,800
	243011610 4841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	44,00	0,519
	232016620 0755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	24,00	24,000
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0050	433,00	2,247
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	65,00	3,894
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	433,00	5,106
36	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon	kg			45,641
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,2300	71,00	16,332
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	71,00	1,428
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	71,00	0,704
	281123630 9800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	26,00	26,000
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,331
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,024
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	33,00	0,327
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,60	0,052
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	22,00	0,442
37	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii	m2			113,071

1	2	3	4	5	6	7
		obisnuite.Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. Normele resurselor cu valoarea 0,0093 se iau dupa proiect				
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0500	71,00	3,550
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,3200	71,00	22,720
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	71,00	7,100
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0093	8 045,00	74,811
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	35,00	4,200
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	23,00	0,690
38	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme.	100m2			664,799
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,3900	71,00	311,703
	246210611 0602	Natriu fluor	kg	9,0000	23,00	207,000
	121212121 2121	apa	m3	8,0000	15,00	120,000
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	433,00	8,699
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0400	433,00	17,397
39	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			1 591,582
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,1600	71,00	224,347
	121212121 2121	apa	m3	0,7900	15,00	11,853
	212411700 0002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	34,00	204,000
	243012731 7192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	44,00	1 012,000
	243011610 4841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	44,00	1,768
	232016620 0755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	24,00	96,000
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0230	433,00	10,052
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	65,00	7,400
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	433,00	24,163

1	2	3	4	5	6	7
40	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Materiale marunte =1,03	m2			48,931
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	71,00	14,200
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	71,00	3,550
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	23,00	27,244
	287527631 20001	ШПИЛЪКИ (fise)	buc	12,0000	0,30	3,708
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	23,00	0,230
41	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt =1,05	m2			352,734
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,9000	71,00	63,900
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	71,00	17,750
	271040364 3000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	165,00	199,238
	271040364 0000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	37,00	19,425
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	4,00	37,800
	264012230 3000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	88,00	9,240
	271040374 0000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	87,00	3,654
	252110671 8272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	11,00	0,578
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	23,00	1,150
42	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt =1,02	m			306,052
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	71,00	24,850
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	112,00	119,952
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	122,00	62,220
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	32,00	8,160
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	11,00	5,610
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	210,00	53,550

1	2	3	4	5	6	7
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	89,00	22,695
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	34,00	8,670
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	23,00	0,345
43	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt = 1,03	m			280,496
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3000	71,00	21,300
	271040631 1800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	112,00	121,128
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	34,00	49,028
	266612280 0555	Element de inchidere	buc	0,2000	33,00	6,798
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,1000	34,00	3,502
	287527411 0101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	98,00	20,188
	287527400 0501	Cot de jgheab	buc	0,2000	122,00	25,132
	287411583 7745	Suruburi	buc	10,0000	3,20	32,960
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	23,00	0,460
44	CK26D	Opritori de zapada	m			147,330
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0900	71,00	6,390
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	71,00	0,710
	274312354 9027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	98,00	98,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	7,00	42,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	23,00	0,230
45	CK17A	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cheresirea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele Material marunt (aracet dubluri, suruburi cu cap,cue, hirt pentru slefuit) = 1,002	m2			582,834
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,5000	71,00	35,500
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,4500	71,00	173,950
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4000	71,00	28,400
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	71,00	17,750

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0400	8 045,00	322,515
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	34,00	3,407
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	2,70	1,082
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	23,00	0,230
46	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			97,680
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	71,00	71,000
	243011610 8115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	65,00	11,700
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1200	33,00	3,960
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	23,00	2,760
	243022610 2197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	33,00	5,610
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,150
47	CE42A	Executarea lucarnelor	buc			2 407,883
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	5,9700	71,00	423,870
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	71,00	44,943
	286314631 08081	Balamale (петли)	buc	4,0000	45,00	180,000
	286314631 12701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	34,00	34,000
	201010290 10142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,0600	1 200,00	72,000
	201010290 41693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,0600	8 045,00	482,700
	201010290 41694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,1000	8 045,00	804,500
	268213260 0001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	544,00	272,000
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	1,4000	32,00	44,800
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	433,00	47,630
	295527000 2609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	9,00	1,440

1	2	3	4	5	6	7
48	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2			1 386,584
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	71,00	104,392
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	71,00	5,658
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	71,00	17,750
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 233,00	1 233,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	35,00	2,953
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	12,00	5,400
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	77,00	16,964
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	23,00	0,467
49	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti	m3			5 673,557
	7124010010700	Dulgher	h-om	20,0000	71,00	1 420,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	71,00	142,000
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	1 500,00	1 500,000
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	8 045,00	2 068,714
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	35,00	175,000
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	34,00	170,000
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	21,00	73,500
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	2,10	7,343
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,5000	2,00	7,000
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	22,00	110,000
50	IzH03A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau vata minerala tip P, pe carton ondulat, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40 sau 50 mm, la conducte cu	m2			179,675

1	2	3	4	5	6	7
		circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv				
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,0160	71,00	72,136
	268216261 1305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,0300	89,00	91,670
	273411380 5815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	37,00	1,665
	212111730 8309	Carton ondulat, tip 2	m2	1,0300	13,00	13,390
	175211734 4766	Sfoara din cinepa dn=2 mm, S 1930-80	kg	0,0370	22,00	0,814
51	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2			287,440
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,9000	71,00	63,900
	273210364 6070	Tabla cutata	m2	1,1100	112,00	124,320
	287412588 6734	Nituri POP	buc	3,5000	1,00	3,500
	287411589 3397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	2,8000	22,00	61,600
	246111730 8504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	2,8000	6,00	16,800
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0400	433,00	17,320
52	IzH03A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau vata minerala tip P, pe carton ondulat, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40 sau 50 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv	m2			179,673
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,0160	71,00	72,140
	268216261 1305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,0300	89,00	91,670
	273411380 5815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	37,00	1,659
	212111730 8309	Carton ondulat, tip 2	m2	1,0300	13,00	13,390
	175211734 4766	Sfoara din cinepa dn=2 mm, S 1930-80	kg	0,0370	22,00	0,813
53	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6	m2			287,440

1	2	3	4	5	6	7
		m inclusiv				
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,9000	71,00	63,900
	273210364 6070	Tabla cutata	m2	1,1100	112,00	124,320
	287412588 6734	Nituri POP	buc	3,5000	1,00	3,500
	287411589 3397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	2,8000	22,00	61,600
	246111730 8504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	2,8000	6,00	16,800
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0400	433,00	17,320
54	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 261,334
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	71,00	251,342
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	71,00	28,400
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	71,00	13,492
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2700	71,00	19,167
	281210630 6000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 899,00	1 899,000
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2800	3,00	0,840
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	65,00	9,101
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,60	3,640
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	280,00	1,397
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	34,00	23,800
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,015
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	433,00	8,640
55	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			87,337

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	71,00	79,521
	243011610 3000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	34,00	4,080
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	22,00	2,200
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	25,00	0,376
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	5,00	0,500
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,150
	243022610 1337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	17,00	0,510
56	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 939,439
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	71,00	51,825
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	71,00	5,701
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 800,00	1 800,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	7,00	28,000
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	76,00	38,000
	243022610 1600	Chit silionic	kg	0,1750	54,00	9,460
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,000
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	23,00	0,453
57	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			2 428,502
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,5100	71,00	36,210
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	71,00	3,550
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 344,00	2 344,000
	287411582	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	7,00	21,000

1	2	3	4	5	6	7
	9126					
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	76,00	12,540
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1230	54,00	6,642
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,000
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,7000	3,00	2,100
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	23,00	0,460
58	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			2 526,010
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,8500	71,00	60,350
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	71,00	6,390
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 344,00	2 344,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	7,00	42,000
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	76,00	53,580
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,2470	54,00	13,230
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,000
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	23,00	0,460
59	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			134,630
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	71,00	22,720
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	71,00	5,680
	274312354 9026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	78,00	78,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	7,00	28,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	23,00	0,230
60	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			59,620
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0800	71,00	5,680
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	71,00	0,710
	252110671	Pervazuri (baghete) din mase plastice	m	1,0000	11,00	11,000

1	2	3	4	5	6	7
	8393	pentru ferestre si usi				
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	7,00	42,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	23,00	0,230
61	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			2 627,161
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	71,00	483,476
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	5,1000	400,00	2 039,909
	410012620 2818	Apa	m3	0,5000	15,00	7,500
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	45,00	96,276
62	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulap de rasinoase) =1,01	m3			1 740,505
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,1500	71,00	365,650
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	71,00	46,150
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,60	753,662
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	220,00	170,213
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	400,00	276,735
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,00	4,393
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	34,00	11,052
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	433,00	108,250
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	11,00	4,400
63	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			126,571
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	71,00	42,600
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	71,00	7,100
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	988,00	32,608
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	33,800

1	2	3	4	5	6	7
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,239
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,150
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	23,00	0,690
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	32,00	0,384
64	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			31,595
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	71,00	14,200
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	71,00	2,840
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,60	11,180
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	3,080
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,060
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	23,00	0,138
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	32,00	0,096
65	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x 200 mm Material marunt (cirpe) =1,01	m2			392,174
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,2400	71,00	88,040
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	177,00	184,132
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	11,00	41,107
	243022610 00001	Fuga	kg	0,5000	35,00	17,675
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	3,00	60,600
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,030
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	23,00	0,023
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0104	0,00	0,000
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	9,00	0,567

1	2	3	4	5	6	7
66	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			141,753
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	71,00	71,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	71,00	14,200
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	988,00	4,939
	266410210 2000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	988,00	15,809
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,60	8,190
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	6,00	21,600
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	220,00	5,720
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,090
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	23,00	0,046
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	32,00	0,160
67	RpCJ06 B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			57,209
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4400	71,00	31,240
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	71,00	15,620
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,60	2,548
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0010	1 456,00	1,427
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	988,00	4,940
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	220,00	1,359
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,023
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	32,00	0,031
	292214000	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	21,00	0,021

1	2	3	4	5	6	7
	6702					
68	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			113,171
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	71,00	86,620
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,44	24,562
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,060
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	23,00	1,817
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	7,00	0,112
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,080
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	71,00	2,130
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,650
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
70	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,492
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	71,00	39,050
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,00	11,600
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,70	0,162
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,150
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,030
71	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm Material marunt(cirpe, disc)=1,01	m2			418,122
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	71,00	117,150
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	177,00	182,344

1	2	3	4	5	6	7
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	11,00	41,107
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	35,00	16,614
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	3,00	60,600
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,030
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	23,00	0,276
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	0,00	0,000
72	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			135,205
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	71,00	108,630
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,44	24,562
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,060
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	23,00	1,817
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	7,00	0,137
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,080
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	71,00	2,130
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,650
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,492
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	71,00	39,050
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,00	11,600
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,70	0,162
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,150
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,030
75	IzF55B	Termoizolarea exterioara	m2			355,930

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren Polistiren expandat b=40mm. Material marunt (cirpe, spuma)=1,01				
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	71,00	100,820
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	71,00	21,158
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,00	16,160
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	6,00	24,240
	252130260 2907	Placi termoizolante expandat gr=40mm	m2	1,0700	122,00	131,846
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,221
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	13,00	0,000
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	8,00	48,480
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	21,00	0,525
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	23,00	0,078
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	12,00	0,276
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0180	7,00	0,126
76	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala Material marunt(cirpe, spuma)=1,01	m2			461,363
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	71,00	169,964
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	71,00	37,555
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,00	16,160
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	6,00	30,300
	252130260 2909	Placi ignifugate din vata minerala gr. 40mm	m2	1,0700	115,00	124,281
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	11,00	14,112
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	8,00	64,639

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	21,00	0,525
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	23,00	0,081
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	12,00	3,600
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0210	7,00	0,147
77	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			15,460
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	71,00	8,520
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	16,00	6,640
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
78	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			187,916
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	71,00	86,620
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	44,00	101,200
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,060
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	6,00	0,036
79	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			82,315
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	71,00	53,250
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	8 045,00	2,429
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	8 045,00	0,825
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	8 045,00	2,429
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	6 500,00	0,778
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	35,00	0,105
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	5,00	22,500
80	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm Material marunt (cirpe,	m2			418,122

1	2	3	4	5	6	7
		disc)=1,01				
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	71,00	117,150
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	177,00	182,345
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	11,00	41,107
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	35,00	16,614
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	3,00	60,600
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,030
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	23,00	0,276
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	0,00	0,000
81	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			568,120
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	71,00	70,294
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	400,00	460,000
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,500
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	87,00	18,265
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	43,00	18,061
82	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala	m2			122,382
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0800	71,00	5,680
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0590	1 899,00	112,052
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 200,00	3,597
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0070	25,00	0,175
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0072	122,00	0,878
83	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			84,490

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	71,00	84,490
84	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			22,010
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	71,00	22,010
85	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			120,590
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	71,00	7,100
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,9500	71,00	67,441
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	37,00	1,855
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,800
	203012292 8385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	112,00	10,065
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	8 045,00	27,889
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	1 500,00	0,800
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	22,00	2,640
86	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) B12,5 Material marunt (dulapde rasinoase, cue, scoabe) =1,015	m3			1 364,815
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,5500	71,00	252,031
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	71,00	28,400
	265112210 0397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	2,60	488,215
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	220,00	174,138
	142110220	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	400,00	292,275

1	2	3	4	5	6	7
	0290					
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	15,00	4,111
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	23,00	1,314
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	0,0180	500,00	8,995
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,200
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	433,00	108,135

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)